

31.1.2024

A9-0014/308

## Ændringsforslag 308

Norbert Lins

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

### Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 4

#### *Kommissionens forslag*

4. Den kompetente myndighed bekræfter **uden unødigt ophold** modtagelsen af verifikationsanmodningen over for anmoderen med angivelse af modtagelsesdatoen. Den stiller **uden unødigt ophold** anmodningen til rådighed for de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

#### *Ændringsforslag*

4. Den kompetente myndighed bekræfter **inden for ti arbejdsdage** modtagelsen af verifikationsanmodningen over for anmoderen med angivelse af modtagelsesdatoen. Den stiller **inden for ti arbejdsdage** anmodningen til rådighed for de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/309

## Ændringsforslag 309

Norbert Lins

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

### Betænkning

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

### Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 5

#### *Kommissionens forslag*

5. Hvis verifikationsanmodningen ikke indeholder alle de nødvendige oplysninger, skal den kompetente myndighed erklære den for uantagelig inden for en frist på 30 arbejdsdage fra datoen for modtagelsen af verifikationsanmodningen. Den kompetente myndighed underretter **uden unødigt ophold** anmoderen, de øvrige medlemsstater og Kommissionen om, at verifikationsanmodningen ikke kan antages, og begrunder sin beslutning.

#### *Ændringsforslag*

5. Hvis verifikationsanmodningen ikke indeholder alle de nødvendige oplysninger, skal den kompetente myndighed erklære den for uantagelig inden for en frist på 30 arbejdsdage fra datoen for modtagelsen af verifikationsanmodningen. Den kompetente myndighed underretter **inden for ti arbejdsdage** anmoderen, de øvrige medlemsstater og Kommissionen om, at verifikationsanmodningen ikke kan antages, og begrunder sin beslutning.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/310

## Ændringsforslag 310

Norbert Lins

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

### Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 6

#### *Kommissionens forslag*

6. Hvis verifikationsanmodningen ikke anses for uantagelig i henhold til stk. 5, kontrollerer den kompetente myndighed, om NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I, og udarbejder en verifikationsrapport senest 30 arbejdsdage efter modtagelsen af verifikationsanmodningen. Den kompetente myndighed stiller uden unødigt ophold verifikationsrapporten til rådighed for de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

#### *Ændringsforslag*

6. Hvis verifikationsanmodningen ikke anses for uantagelig i henhold til stk. 5, kontrollerer den **nationale** kompetente myndighed, om NGT-planten opfylder kriterierne i bilag I, og udarbejder en verifikationsrapport senest 30 arbejdsdage efter modtagelsen af verifikationsanmodningen. Den **nationale** kompetente myndighed stiller uden unødigt ophold verifikationsrapporten til rådighed for de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/311

## Ændringsforslag 311

Norbert Lins

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

### Betænkning

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

A9-0014/2024

### Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 8

#### *Kommissionens forslag*

8. Hvis en medlemsstat eller Kommissionen ikke fremsætter ***bemærkninger senest ti arbejdsdage efter udløbet af*** fristen omhandlet i stk. 7, vedtager den kompetente myndighed, der udarbejdede verifikationsrapporten, en afgørelse om, hvorvidt NGT-planten er en kategori 1-NGT-plante. Den fremsender ***uden unødigt ophold*** afgørelsen til anmoderen, de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

#### *Ændringsforslag*

8. Hvis en medlemsstat eller Kommissionen ikke fremsætter ***begrundede videnskabelige indsigelser inden*** fristen omhandlet i stk. 7, vedtager den ***nationale*** kompetente myndighed, der udarbejdede verifikationsrapporten, en afgørelse om, hvorvidt NGT-planten er en kategori 1-NGT-plante. Den ***nationale kompetente myndighed*** fremsender ***inden for ti arbejdsdage*** afgørelsen til anmoderen, de øvrige medlemsstater og Kommissionen.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/312

## Ændringsforslag 312

Norbert Lins

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

### Betænkning

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### Forslag til forordning

Artikel 6 – stk. 10

#### *Kommissionens forslag*

10. ***Kommissionen udarbejder efter høring af*** Den Europæiske Fødevareresikkerhedsautoritet ("EFSA") ***et udkast til afgørelse om, hvorvidt NGT-planten er en kategori 1-NGT-plante, senest 45 arbejdsdage efter modtagelsen af bemærkningerne, idet der tages hensyn til sidstnævnte. Afgørelsen vedtages efter proceduren i artikel 28, stk. 2.***

#### *Ændringsforslag*

10. ***Hvis der er fremsat begrundede videnskabelige indsigelser, anmoder den nationale kompetente myndighed*** Den Europæiske Fødevareresikkerhedsautoritet ("EFSA") ***om en videnskabelig udtalelse om verificeringsrapporten. EFSA afgiver sin videnskabelige udtalelse om verificeringsrapporten senest 30 dage efter modtagelsen af denne rapport. Den kompetente myndighed vedtager en afgørelse på grundlag af EFSA's videnskabelige udtalelse senest 20 arbejdsdage efter modtagelsen af denne udtalelse. Den kompetente myndighed fremsender uden unødigt ophold afgørelsen til anmoderen, de øvrige medlemsstater og Kommissionen.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/313

**Ændringsforslag 313**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 7 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 7a*

*Planter, der er resultatet af en konventionel krydsning mellem to kategori 1-NGT-planter*

*En plante, der er resultatet af en konventionel krydsning mellem to verificerede kategori 1-NGT-planter, og hvori de indførte modifikationer bevarer, betragtes ikke som en ny NGT-plante og bevarer automatisk status som kategori 1-NGT-plante.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/314

**Ændringsforslag 314**

**Norbert Lins**

for Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 10 – stk. 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Det er forbudt at mærke forbrugerprodukter med en angivelse af, at de indeholder NGT-produkter eller er udviklet ved hjælp af NGT. Det er endvidere forbudt at anvende "negativ mærkning", der angiver, at et produkt ikke indeholder eller ikke er udviklet ved hjælp af NGT.***

Or. en